cēt quoz attributa. q sunt dei potentia. q
 sapia. dei iusticia. r supeminēt dei grā q
 circulo qdam spūali infimū summo iūgit.
 pacē opās i terrz r i celo. Cōsidera iam in
 ordie ad carnē r iuēiel carnē ab ea qdrupli-
 ci dote decorari. Agilitate. stbilitate. ipassi-
 bilitate. r claritate. Et q in via non ita fie-
 bat. h erat spēale dispēsationis diuie mira-
 culum. Deinde si consideraueris huma-
 nitatē hui⁹ pueri in ordie ad creaturaz
 vnīuersam: videb eā tanqz instrumentū di-
 uinitatis hre oqprātem in celo r in terra in
 mari. r in oibz abyssis: btōs illūiat r pficit
 in celo: viatores iustificat in tra: alios non
 plene iustificatos dimittit v^o alibi in ma-
 ri purgatiōis. Alios obstinatos dānat r de-
 turbat in abyssū dānatiōis. Quoz qz
 multus est h fmo. r ad interpretādū diffi-
 cilis: r orō nra ad alia pperās expediri desi-
 derat: r coartem^o eā infra limites pñi: celebri-
 tatis. Et duobz qsi gradibz. itinere breuia-
 to decurrat. Et dicam q apparuit grā dñi
 pmo in humili subiectiōe sua ad legē circū-
 cisionis. Postqz impleti sunt dies octo vt
 circūcideret puer/ inqt euangelista. Appa-
 ruit scdo in ppli redēptione fm nomē sal-
 uationis. vocatū est nomē ei⁹ iesus: quod
 vocatū est ab angelo pūfēs in vtero p̄cipe-
 retur. Causaz reddit angelus apud Dat-
 theū: qm saluum faciet pplm suū a peccat^o
 eorum. Hoc modo euangelium cum epi-
 stola sociantes. vtrunqz per alterutrum de-
 ducamus sub duobus tantum gratie dei
 signis: que sunt humanitas seu humilitas
 primum signum: r scdm benignitas seu ca-
 ritas. Unum in circūcissione. In nomi-
 natione alterum: vt verum sit q apparuit
 humanitas in primo misterio. benignitas
 in secūdo: r gratia in vtroqz. dei saluatoris
 nostri. Itaqz quis fidelium non perspi-
 cuum habeat r compertum/ gratiaz dei ho-
 die apparuisse: dum attendit q ipse legis
 conditor. duro se legis vinculo quasi seru⁹
 astringit. r fit sub lege velut infans. velut i-
 potens. r peccatis obnoxius: Ad quid ita
 Humirum vt ingratitudo neqz p̄sumptō-
 nis humane/ confunderetur r erudiretur:
 que in tantam prozupit audaciam/ magis
 vero amentiam: vt diuinitatis maiestates
 appeteret. volens esse sicut deus. sciens bo-
 nū r malū: p̄terea dō medicamētū p̄trariū
 hūilitat^o opposuit dscēdes a sumo sue ma-
 iestatis/ ad ima vilissima nre hūanitat^o.

Verbo factus in die

Sic aduersus auariciam primi hominis ipse summam liberalitatem. Sic aduersus gulam eius summam frugalitatem. Sic aduersus ingratiudinem nimiam ipse gratiam ostendit infinitam: erudicet nos facto certissimo. ut abnegatet impietatem malam hospitalem. et sodalem perfidiam. et secularia desideria que mergunt in iteritum: sobrie et iuste et pie viuam in hoc seculo. Sobrie que ad nos. Iuste que ad primos. Pie que ad deum et sanctos. Humiliemur igitur a iustis nostras leges imitantes hunc puerum. et circuncidam per discipline cultum. vitioz supfluitate a nobis et sensibus nostris. Circuncidat eorum a supfluitate superbia. ne plus sapiat quam oportet. nec prudentie per praeiuriam. Circuncidat ipsum ab omni carnalitate excessu sine sordibus et colluuium voluptatis. sic puerum et mundum. Circuncidat oculi ne videant vanitatem. os et lingua ne loquantur mediam. aures ne audiant detractionem. tactus et gustus ab omni lubricitate. totum corpus a rebellione. et aiam otumaciam. Ut sobrie viuam in nobis metipsis. Viuam et iuste apud primos redderet unicuique quod suum est. cui vectigal. vectigal. cui honorem. honorem. Viuamus tandem pie deo adherentes per fidem et spem et per caritatem. circuncidantes omnem errorem et superstitiosum per fidem. omnem despectum et presumptuosum per spem. omne odium et cupiditatem per caritatem. Sit in nobis fides vera et viuam secundum vim rationabilem. ex recognitione imense sapientie. Sit spes certa secundum vim irascibilem. ex perfectione summe eius potentie. Sit caritas feruida. ex consideratione summe benivolentiae et gratie. que appuit hodie in circuncisionis humilitate. Hoc modo sobrie intra nos. iuste intra nos. et pie supra nos. viuam in hoc seculo. **A** Sed tibi pessima. ve tibi neque in gratitudo cordis humani. cordis in circuncisionis et certe in humani. dum ad tantam gratiam non illi. ma dei tui. non corrigetis. non emollitis. non flecteris. Humilis est ipse que est deus benedictus in secula. et tu ceruicem erigis. tu superbia et cinis. Tu sordida pellis inflaris et tenderis. Tu in se inflaris et tenderis sordida pellis. sacculus stercoreus et vniu. Humilis est ipse legislator tuus. obsequas legem tuam. et tu quotidie legis sue iugum suauem et leuem otumaciam excutis et perfringis. Humilis postremo inuenit pius erga te misericors et benignus. et tu plenam impietate. errores fingis. et sequeis superstitiones. de eo que vel superbe presumis. vel desperas superbius. Ad ipsum denique nullo pietatis. nullo dilectionis affectu moueris. Pudebat fortassis in seque humilem boiem. vltimum que pudebit humiliem

le ipsum imitari. Vide stupendum et horrescentem flagellat in circuncisione leo de tribu iuda. ut humiliet canis mortuus. filius hominis putredor et mis. Circuncidat in carne puer Iesus. ut absque pro pudico nos in corde et sensibus maneamus. ut cum abraam nos filium unigenitum cum tota familia et ynaculo. hoc est ipsum nostrum cum affectionibus et cognitionibus uniuersis circuncidat discipline cultro neque omittam. et solam opprobrium egypti. si neque pure de populo neque sed de irritum efficere voluerimus. **D**es quidem habere agere. uenit. deus precipue. sic ipse per ceteris in deum sorte electus est. Excultet igitur cum tremore humili. et gratias agat. et appareat in eo gratia dei et saluatoris nostri. Sed benedictus hodie que per maiorem gratiam. gratie vialis similitudinem repedere dignum fuerat. plus aliis replet ingratiudine. et pro pudico sibi fecit impietatis et secularibus desideriis. neque sobrie neque iuste. neque pie viuam in hoc seculo. Ita pergebam in meditatione mea. satiram in deo de clamare. Neque. non in tanta verberatione indignis materia deesse verba potuerat. Dum ecce studiositas speculatrix. in oportunitate quod sua. gratiam quoniam speculatiuam. siluam apponere videbat. ut plus sibi quam edificatione de fuisse. **D**ic inquit si ipse circuncisus est. an circuncisus resurrexit in gloria dispensantibus factus. Ita me pie tenere nudi. ad honorem eorum et quod ipse fuit secundum carnem. que est deus benedictus. et ad puerorum confusionem. **D**ic periculam illam carnis et vitium. ut multi fuerunt dimisit in terris. Et talis de effuso tunc sanguine quod est. Rudi quod dicitur per se esse de integritate humane nature et necessitate. sine quibus non subsisteret. Quasdam de congruitate. sine quibus neque perfecte neque decente existeret. Quasdam de supfluitate. Prime due resumpte sunt sic aliis resurgentibus fieri. non oportet habere de reliquis. **S**i quis igitur contenderit periculam illam cum sanguine fuisse de integritate humanitatis primo vel secundo modo. illa resumpta sunt. et vel in terra non manent. vel multiplicata sunt. **E**rat ne igitur pars illa carnis vel sanguinis per coicationem idiomatum deus. et si deus. et homo. **D**iuini rationem tanquam egentem logicissima et subtilissima perscrutatio. **E**t consequenter illam si sit adoranda adoratio latrerie. **P**erge ad alia. quod melius est hic nihil quam pauca dicere. **D**ic ad quod pererat circuncisio. **R**espondeo proderat originale peccatum delendo et dando gratiam. sed non aperiebat ianuam paradisi. **D**ic que dabatur per

feminis remedium? Responsio fides pro-

pria si adulate erant: vel parentū p puulis.

Quoniam die octauū nō ipēdebat? Rñsio non

pp̄t tēneritudinē: ad resurrectiōis misteri-

um? Quid de filijs isrl' in dextro nō circū-

cis? Pietenco fuisse cū eis a deo reuelante

moysi dispēsatū. Dic si p cognationē spūa

lē circūcidēs circūciso iugebat? Puto cog-

tionē hāc magi hūana pstone, q̄ naturali

vel diuino iure inuētaz. Quod si q̄s aliter

sentiat pp̄t grām q̄ p̄fert. dicat p̄sequēter sic

de baptismo. Dic an circūcisus silq̄s ba-

ptizat? / insigniebat duplici caractere? / et si i

eo grā duplex augebat. Ita si capax erat v-

triusq̄: / et dū circūcisio curebat vtiliter.

Dic cur circūcisio q̄ data i fed' eternū cessa-

uit: qd dico cessauit / imo facta ē mortifera

adeo vt Paul' denunciaret si circūcidimini /

pp̄s nihil vob̄ pdest: Dico q̄ p̄pe nō cessa-

uit: / et trās iyr in baptismū. cui' erat figura /

qd̄ igit mirādū. si re exhibita figura cesserit.

Sz auget q̄ōnis admiratōz. cur pp̄t p̄-

uationē circūcisionis / et alioz legalū / pau-

lus restitit petro i facie: cū tñ ip̄e q̄sdā circū-

ciderit. Igit̄ q̄ pacto rephēdit ip̄e qd̄ age-

bat. / et p̄stūm sup̄iorē i auctate. aplatu senio-

rē. / et in grā p̄firmatū die p̄tecostes: q̄liter i

culpā paul' eū / et narrat non recte abulasse

ad vītate euāgelij Rñsio. distinguēda sunt

tp̄az / et cordabū sc̄pturē. Ips circūcisiois

trip̄l' cucurrit. Currebat p̄mo vtiliter vsq̄

ad baptismū. Secūdo p̄missiue apud iu-

deos vsq̄ ad publicatiōē euāgelij pleniō-

rē. vt mī sinagoga honestas h̄ret exēq̄as

Sz tūc apud gētes / et p' apd̄ oēs pestifera

fuit: / et obfuario: p̄p̄ea Pet' / et Paul' lici-

gelū suū recipiēs: Quid si de facto in pau-

lū excoicationis s̄ntas p̄mulgasset: an eas

Paul' timuisset: Quid si Pet' p̄stitisset i

h̄ errore. nunq̄d eo facto papa p̄tū pdiderat:

q̄ si nō nunq̄d tñ deponēdus erat / et p̄ q̄s / et

quō: An p̄ciliū sine eo potuisset in h̄ casu

celebrari: Quid si pet' vi armata errorem

suū defendere voluisset: nunq̄d ip̄o etiā ma-

nēte papa. vim v̄licuisset repellerē aut yer-

bis aut carcerib' / aut ip̄a deniq̄ morte.

Dieronym' p̄trea / et Aug. doctores eximij

cū discordēt in hac materia nunq̄d alter eo-

rū dicēdus est heretic'. Ille paulū dispēsa-

tionē mētūtū: h̄ Pet' iuste rephensū fuisse

defendit Porro cur in cōcilio de cessatō-

ne circūcisionis pet' sūmus p̄ntifex nō tu-

litāniam s̄z iacobz: In nuebā studio sitati vt

taceret: / et nō poneret in celū os suū Tūc ex-

clamās dixit: Nunq̄d nō expedit de talib'

in q̄rere. vt sciat q̄libet magn' cū pusillo q̄-

litate sue potētē. sue subiectionis sui cor-

dis. q̄ sibi cōpetit iure diuino / naturali. vel

hūano. Alioqn̄ error facile surripet: / et con-

fusionis horrore cūcta fedarent. Quid est

igit̄ qd̄ innuis mibi q̄si non liceat de potē-

tia Petri disputare: Nonne de oipotētia

dei q̄tridie p̄q̄rimus: Sed tñ vis vt ista nē

p̄trea: reuertamur ad puez̄ Jesum Dic

si puez̄ istū circūcisionis dolor attigit: cur

vtiq̄s gaudio magno frueret. Sic: / et forte

tātus q̄tus in passione nūc p̄uisa Picci

cor eius motib' oppositis dilatactione / et cō-

strictōne simul mouebatur. Responsio nō

oportet: quia gaudiū superioris portiois

non redundabat in corpus. Dic si vere

compatiebat ei mater sua cōscia tanti gau-

L

L

Bermo factus in die

Impie et blasphemie: quos inter ecclesiasticos impune fieri stupor est: Nunquid apponi debet punitio. Ita deberet: sed pluries audisti quod quod prebet/soluit pro non facit. Provideat gratia dei saluatoris nostri et summi pontificis diligentia

Questiones huiusmodi multiplicare magis et magis satagebat ipse nimis studiositas speculatrix in meditatione mea. Qui ego. Noli procor mihi molesta esse. Locum et tempus aliud expecta. Non est iste disputatio speculativa actus, sed edificatio practice. Tu inter secedas aliorum: ut de gratia dei et signis eius certo pergat itinere primo nisi presertim ad signum secundum quod esse posuimus benignitatem salvatricem. sic notat in nois impositione: Si tu plus ex eis que circa primum signum diximus quod est humanitas seu humilitas / consideratione morale quod duplicem notauero / primo quatuor esse secus gratie dei: quod sunt abnegare impietatem et secularia desideria: Sed et sobrie / et iuste / et pie vivere in hoc seculo. Quod autem male sua pestis adulatio prestrepit / et susurrans loquor / bibeat / asserat quod veteri puerbio. vitas odium parit: Et quod non opus est teneras mordaci radere veru aures. Sed plus roboris affert apostolus in fine epistolae / stimulas quelibet predicatorum in persona Christi. Hec loquere et exhortare: et argue cum omni imperio. Nemo te contemnat.

Prima considera

tio ad apparere gratiam dei in circumsione huiusmodi pueri Jesu. Princeps vel platus quilibet / et dicat solutus legibus: pati de lege quas ipse tulerit. Tu pro subditorum exemplo: tu pro reverentia postada dolo ut appareat gratia dei in eorum non impietas aut secularia desideria vide deant donari. Poterit hic vni gentiliu exemplis proprias in se leges quibus durissimas fuerunt uantibus. Valerius meminit: Sed abun de factis ad exemplum summi legislatoris christi / et pontificis supremi / quod ob hanc legem propriam non soluere sed in semet iple re voluit. ut eius actio esset in hunc principium platorumque instructio. Ubi nihilominus notandum occurrit contra eos quod tanta obstinatio legibus mortuis humanis adheret. legem viuam fundatam in lege eterna / et in equitate / seu epikura penitus vel ingratis vel spernentes: quod lex proficit et impletum vel in fine meliore / vel salubrioribus medijs ordinat: quod finis est caritas / primo apostolus. Alioquin christus legem antiquam non impleisset / quod soluisset. Et hoc documentum non mediocriter spectat ad scisma primum: cuius sedatio

non inuenire non sufficeret leges humane iam condite: nisi superior lex diuina viua et architectonica consulat. Quod quod forte non factus actus est visus in primum: obrigit quod ait dominus in Esaiam. Timeuerunt me mandato hominum et doctrinis. Et ecce ego addam ut admirationem faciam populo huic: miraculo gratia et stupedo. Peribit enim sapientia a sapientibus eius: et intellectus prudentium eius abscondet. Ex quo loco suspexit Iesus illud improperium contra phariseos: quod irritum faciebant mandatum dei propter suas traditiones. Audirent vti iam ista auribus suis huius qui legem euangelicam legem diuinam cum professoribus suis deserentes. humanis inuentionibus in cumbunt toti / adeo ut ad superiorum legem illam oculos attollere vel non valeant ex ruditate. vel nolint ex iniquitate. vel negligant ex inerti segnicie. Tu tamen ubi leges humane non sufficiunt / put in scismate primum contra primum videt / ut ad legis diuine radicem et interpretationem consultatio referat. et primo eam constitutio formet / necesse est. Quid autem mali quod periculi. quod confusio attulerit contemptus sacre scripture / vti quibus sufficiatis pro regimine ecclesie (alioquin christus fuisse legislator impletus) interroget experientia: consideret deus. cui de sponsari debuerat sapientia. quod de sursum est pacifica et pudica / an ipse fornicat / est cum adultera illa meretricula sapientia terrena / animali et diabolica. Status in super ecclesie non est factus est torrensus quibus brutalis et monstruosus: ubi celum deorsum. hoc est. id quod spirituale est: et terra sursum: spiritus fuit / et caro dominans: principale accessorium. et accessorium principale / visus quod ad hunc / ut quidam delirare non dubitet. quod per uentiones humane est melius quod pro lege diuinam euangelicam regeret. quasi minus sit anima / quod corpus. et spiritualis quod carnalis fructus. Hec assertio pro mea fide. blasphemum est: medum falsa. Euangelica quod prope doctrina / pro suos professores dilatauit ecciam visus in celum: quod filii agant exheredes sapiam quod de terra est / detruserunt visus in cenitum. Et quod non ex toto corruerit et ex gratia dei. et saluatoris nostri. Hec ego loquere liberius / quo mihi prescius sum non ex quaestione. non ambitu. non ad laudem propriam mee professionis / sed pro assertionem veritatis. et utilitate publica hec dice: re. Quia ad veritatem / curia ista theologiaz batenus minus debito promouit. ne dicat spernit: quod tamen omnem sibi / quod pollet / gloriam ad quaerit. Per quod: Per predicationem huiusmodi generatorem deuotionis in cordibus fidelium maxime principum. Nam si desit religiosa deuotio: honoratio ecclesiarum quibus erit: Provideat gratia

summi pontificis ut nunc cepit.

Consideratio secunda

Apparens gratia in humilitate pueri
Iesu circumcisi docet prelatum quem
liber. ut iuxta consilium sapientis/po-
situm a Tullio quod maius est: humiliter se
in omnibus. Et ab omni se superbie intem-
perantibus signo circumcidat. Tanto enim
esse humilior et ad seruandum promptior quod
debet ex munere ait Gregorius. quod se obligatum
rem esse conspicit in reddenda ratione. Nam
ab eo cui plus committitur plus erigitur. Ita
ut saluberrimum sit christi documentum / me-
taphysicali ratione fundatum. Qui voluerit
esse maior inter vos erit omnium minor et mi-
nister: quod secundum magnitudinem dominationis
est subiectionis gradior obligatio. quod ob-
rem summus pontifex non ficta verborum
humilitate sed veritatis attentione profun-
da nominatur seruus seruorum. Et certe
ita seruus. ut secundum preparationem cordis et si non sem-
per secundum exhibitionem operis / ipse vitam suam. quod
magis statum suum exponere pro cuiuslibet sub-
diti sui salute. nedum pro toto grege teneatur.
Docita sentire catholicum est stabilitum in be-
nitatis verbo. bonus pastor aiam suam ponit
pro ouibus suis. Et ita corde credit ad iustitiam
ore autem vel scripto confessio fit ad salutem. Alio-
quin non iniuste sit lucifer qui ita posse voluit
secundum doctores ut subiectionis vicissitudinem
subditis non referret / cum ex opposito ipse plerumque
aliorum commodis obsequi velle debuisset.
Et hac iteque consideratione / culpanda reddi-
tur pompa superba. pompa male sobria plato-
rum quod in fastu mundano querentium nihilominus
excusationes in peccatis. et dicentium
quod hec pompa honorat ecclesiam. Honorat
vero. imo vere onerat et destruit factis et eccle-
plis. Neque enim in ornatu splendido. neque in
lauto diuicio neque in discolorum et comatu-
tulorum clientium numero / sed in spiritu mundo
et consideratione scripturae / honor ecclesiasticus illu-
stratur. Quod si quis platorum in pompis istis pueri-
liti et vana exultatione delectetur. si ad ho-
nores caducos gloriabundus exultare sciat.
si de se faciat idolum et statuam Nabuchodonoso-
ror / gaudens laudari. gaudens coli / et non poti-
us eborreat in similitudinem christi. quod summus inter ho-
nores fleuit. si non memor sit iubentis in ve-
stitura ne gloriari in die honoris tui ne ex-
tollaris. Vidat obsecro vidat talis ne tamen seipsum
tanta proprie et aliene adulationis ludificato

ne decipiat quod iuxta verbum comici / ex stulto
habetur ex vani glorio / insanus fiat. Qualiter insa-
nus: Certe Iesus in iudicio rationis sic ledit
philocaptus. Quis quippe passio profunda et
radicata circa aliquid concupiscibile. sit illud
honorum. sit opulencia. sit ambitio. sit voluptas /
reddit hominem demoniaco silem. secundum dictum
Origenis in experientia fundatum. Heterior si
non tempore meo talis appuit / et verborum copia et iu-
ritia scia et abstinentia famam / corpore vegeto et
forti / que usque ad insanum reddidit ambitio
ceca. et temptat alieni omnes consilium / laudibus su-
is credula. ut putauerit pro illusionibus pluri-
mas esse verum papa concordat electus. Et cum ita
desiperet nihilominus affirmabat se pro mul-
tos annos nihil temptationis a vana gloria sensis-
se. Cum preterea moneret ut sapientiorum crederet
consilio. non inquit quod factum meum tale tunc est / ut
aliquid a me nemo illud intelligat. Sed quod miran-
dum est in homine fragili demencia hanc surrepsisse
cum sapientissimum oli angelorum lucifer / quod seipsum
non in luce vitat / sed umbra proprie vanitatis
intuebat. esse voluerit non solum filius altissimo /
sed extollit super omne quod dicitur de / ex insana et fanta-
stica preconceptione dominationis libidine. Vult
quod ritibus et sacrificijs coli / pro similitudine ad de-
um. sic sacrilege artes magice palam tradit.

Propterea saluberrimum est / ut plures liberet
audiat et frequenter quod humilia sunt et culpabili-
lia de seipso. quod non est quod non peccet. dicatque cum
propheta. Increpabit me iustus etc. Nimis ei huius
multos quod vel adulatione / vel dignitate ho-
noratorem sibi loquitur magnifica / apponetel
fometum morbo superbie. que vitium medica-
me. vel tiriaca proprie rebellionis et fragilita-
tis / sufficit expellere. et dare locum gratie dei
saluatoris nostri.

Consideratio tertia.

Apparens gratia dei saluatoris nostri in sub-
iectione ad legem propriam circumcisionis
documentum est plures / ut iuste viuentes
non imponant onera gratia statutorum et legum huius
subditoz. digito autem suo nolint illa mouere.
quemadmodum ipse phariseis. Nec
consideratio redit ad primam intentionem illi sine. ex-
emplo christi firmate. Patere legem quam ipse tu-
leris. Et est profecto gradus in hoc loco quod relap-
materia / contra tot et tam leues excitationem et
irregularitatum fulminatodes. contra tot onera
statutorum. puincialium et sinodaliu. ad lucrum quod
le. vel aie vel burse. nouit de. Contra tot res-
suationes casuum in foro confessionis primam

Sermo factus

occultorum. q̄ confessionē supra q̄s dici p̄ripedi
unt. **Q**uā ex p̄t̄ r̄ doct̄ ab ex p̄tis. **S**z de
his alijs. **E**p̄s legislator. nōne legē euāge/
licā dilatare potuerat? **P**otuerat eq̄dē. sed
hūane fragilitati gr̄ose descendēs. necā/
ria nos docuit ad salutē. ea p̄ nibilo q̄si des/
put. is. q̄ mortālē hāc vitā / iamiaz in momē
to periturā. vel regere vel sustētare viderēt.
sciēs q̄ nisi lex viua euāgelica r̄ etna dñet.
leges sc̄pte nō solū sup̄uacue / sz crebro p̄ni/
cioser reddant. **V**ult ḡ plat⁹ eccliam subditā
feliciter dirigi. **V**ult arbitror / bonos ille vi/
ros. timētes deū eq̄tate r̄ meritis p̄spicuos
regimini p̄ficiat: nō oneribz legū r̄ statuto/
rū subditos p̄mat. **N**ā sup̄ hūc cardinē vo/
lū dz ecclie reformatio / qm̄ si colūne putref
si inualide sūt / sustētari debētes eccliam: p̄/
tes reliq̄ q̄li v̄tute subsistēt / in nitētes parie
ti iclinato r̄ macerie depulse. **M**ultiplicet
q̄stūlibet hūane traditōes. **S**i cupiditas
carnal / r̄ fast⁹ nō hūilitas regnet in platis:
audiam⁹ qd̄ seq̄t̄ incōmodi. **E**tenī p̄as cō
ferēdi bñficia / r̄ silia / aut relinq̄t talibz. **E**t
q̄s dubitauerit. q̄s nō viderit. q̄stū subuer
tēt. p̄uertēt r̄ enertēt oia. p̄motiōibz indigēz.
Si ablatō fiat ab eis. retinēte sibi oim̄ col
lationē sūmo pōtifice: nunq̄d nō supra vi/
res erit h̄ negociū / nunq̄d nō cū moyse stul
to labore p̄sumet. **N**ōne mōstruosū erit vi/
dere caput vsurpās mēbroz oia inferiorū
officia: r̄ q̄si sit gladi⁹ delphic⁹ ad omia se
ap̄tās. **S**z r̄ curia sua. curia romana. q̄ ad
silitudinē hierarchie āgelice ordināda erat
r̄ replēda viris caritate feruidis / r̄ p̄templa
tiōe suspēs. vt seraphin. viris sapia diuina
splendidis vt cherubi. viris eq̄tate firmissi
mis vt throni. nōne mutabit̄ curiā peccā/
tū: r̄ q̄ nutrirī debebāt in croceis āplexabū
tur stercora. **I**ta enī arbitrat⁹ ē oia sp̄alia /
equ⁹ arbit̄ apl̄s. **F**iet̄ q̄z mlti p̄curatores r̄
cōrotarij bñficioz (**N**olo de simonia q̄c̄p̄
dicere) **F**iet̄ insup̄ nō tā p̄motores q̄ inuo
lutores cāz friuolaz atz p̄fanaz / dimissa
oī sp̄ualitatz cura. **Q**uid dico dimissa. **U**t
nā h̄ eccl̄. sz sit neq̄ssimū / irridebit̄. abomia/
bit̄. p̄seq̄t̄. r̄ ad imitatōz curie diabolice. ma
ior ille freq̄nt̄ erit / q̄ astutior. q̄ p̄fidior. q̄ i
portunior detrior. cupidior. miserior. **A**uer
tas h̄ nefas gr̄a dei r̄ saluatoris nostri.